
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН   
от 14.10.2015                                                                                 № 1073 

 

г.Тихорецк 
 

 

 
 

 

Об утверждении Порядка учета детей, нуждающихся в предоставлении 

места в образовательных учреждениях муниципального образования 

Тихорецкий район, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования, и комплектования 

 дошкольниками образовательных учреждений муниципального 

образования Тихорецкий район, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования 

 

 
 
 

В целях организации учета детей, нуждающихся в предоставлении места 

в образовательных учреждениях муниципального образования Тихорецкий 

район, реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования, и комплектования дошкольниками образовательных учреждений 

муниципального образования Тихорецкий район, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования,  на основании  

Федерального  закона от  29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ  «Об  образовании              

в  Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю: 

1.Утвердить Порядок учета детей, нуждающихся в предоставлении 

места в образовательных учреждениях муниципального образования 

Тихорецкий район, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования, и комплектования дошкольниками образовательных 

учреждений муниципального образования Тихорецкий район, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования 

(прилагается). 

2.Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования Тихорецкий  район  от 20 июня 2013 года № 1010 

«Об утверждении Положения о порядке комплектования  дошкольниками 

образовательных учреждений муниципального образования Тихорецкий район, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования». 

3.Управлению образования администрации муниципального 

образования Тихорецкий район (Шинтяпкина) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на 

официальном  сайте  администрации  муниципального образования Тихорецкий  



2 

 

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования 

Тихорецкий район Н.А.Сачук. 

5.Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава  муниципального образования  

Тихорецкий район                                                                               А.А.Перепелин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 


